Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Двадцать четвертое заседание четвертого созыва
Решение
17 октября 2019 года                                                                                     № 067/24-04
Об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 9 месяцев 2019 года
В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 7 статьи 48 Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского района Саратовской области,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образование за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 11 338,7 тыс.рублей и по расходам в сумме 11047,8 тыс.рублей.
2. Поручить главе Безымянского муниципального образования Е.Ю. Услонцевой обнародовать отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 9 месяцев 2019года.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Кочеткова Н.Ю.).

Глава Безымянского
муниципального образования                                                                  Е.Ю. Услонцева

Отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования
за 9 месяцев 2019 года
	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
на 2019г.
	План 9 месяцев 2019 года
	Фактическое исполнение
на 01.10.19г
	Процент исполнения
9 месяцев 2019 года
	Уд. вес
в 2019г.
	Процент исполнения годового плана

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14 272,9
	11 350,2
	9 686,6
	85,3%
	85,4%
	67,9%

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 019,8
	10 100,2
	8 436,5
	83,5%
	74,4%
	64,8%

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 800,0
	2 200,0
	1 979,7
	90,0%
	17,5%
	70,7%

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 800,0
	2 200,0
	1 979,7
	90,0%
	17,5%
	70,7%

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении   которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 800,0
	2 200,0
	1 979,7
	90,0%
	17,5%
	70,7%

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении   которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 800,0
	2 200,0
	1 979,7
	90,0%
	17,5%
	70,7%

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 199,8
	4 199,8
	3 430,4
	81,7%
	30,3%
	81,7%

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 199,8
	4 199,8
	3 430,4
	81,7%
	30,3%
	81,7%

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 900,0
	3 610,4
	2 943,5
	81,5%
	26,0%
	49,9%

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2 400,0
	1 200,4
	734,7
	61,2%
	6,5%
	30,6%

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 400,0
	1 200,4
	734,7
	61,2%
	6,5%
	30,6%

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 500,0
	2 410,0
	2 208,8
	91,7%
	19,5%
	63,1%

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	700,0
	650,0
	666,0
	102,5%
	5,9%
	95,1%

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 800,0
	1 760,0
	1 542,8
	87,7%
	13,6%
	55,1%

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	120,0
	90,0
	82,9
	92,1%
	0,7%
	69,1%

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	120,0
	90,0
	82,9
	92,1%
	0,7%
	69,1%

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 253,1
	1 250,0
	1 250,1
	100,0%
	11,0%
	99,8%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	34,3
	31,2
	31,2
	100,0%
	0,3%
	91,0%

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества автономных учреждений,   а также имущества государственных   и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	34,3
	31,2
	31,2
	100,0%
	0,3%
	91,0%

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 218,8
	1 218,8
	1 218,9
	100,0%
	10,7%
	100,0%

	000 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 218,8
	1 218,8
	1 218,9
	100,0%
	10,7%
	100,0%

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 412,5
	3 879,6
	1 652,1
	42,6%
	14,6%
	15,9%

	000 2 02 00000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 444,8
	990,8
	990,8
	100,0%
	8,7%
	40,5%

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 444,8
	990,8
	990,8
	100,0%
	8,7%
	40,5%

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	414,6
	284,3
	284,3
	100,0%
	2,5%
	68,6%

	000 2 02 35000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	414,6
	284,3
	284,3
	100,0%
	2,5%
	68,6%

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	6456,2
	2254,5
	42,00
	1,9%
	0,2%
	0,7%

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	6456,20
	2254,50
	42,00
	1,9%
	0,2%
	0,7%

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	646,9
	0
	0,00
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	000 2 02 29000 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	646,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%

	000 2 04 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	150
	50
	50
	0,0%
	0,0%
	33,3%

	000 2 04 05000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	150,0
	50,0
	50,0
	0,0%
	0,0%
	33,3%

	000 2 07 05000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	300,0
	300,0
	285,00
	95,0%
	1313,4%
	95,0%

	000 2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	300,0
	300,0
	285,0
	95,0%
	13,3%
	95,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	24 685,4
	15 229,8
	11 338,7
	74,5%
	100,0%
	45,9%

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	11 689,7
	8 744,6
	7 891,6
	90,2%
	71,4%
	67,5%

	из них:

	-заработная плата (код 211)
	7 110,9
	4 906,5
	4 836,3
	98,6%
	43,8%
	68,0%

	прочие выплаты(код 212)
	21,7
	21,7
	16,9
	77,9%
	0,2%
	77,9%

	-начисления на оплату труда (код 213)
	2 150,1
	1 539,4
	1 507,5
	97,9%
	13,6%
	70,1%

	-услуги связи(код221)
	219,3
	164,5
	133,3
	81,0%
	1,2%
	60,8%

	-оплата транспортных услуг(код 222)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	-коммунальные услуги (код 223)
	341,1
	300,1
	192,0
	64,0%
	1,7%
	56,3%

	-расходы по содержанию имущества (код 225)
	262,9
	263,0
	172,9
	65,7%
	1,6%
	65,8%

	-прочие услуги(код226)
	347,8
	325,7
	280,0
	86,0%
	2,5%
	80,5%

	Страхование(код 227)
	13,5
	13,5
	13,5
	100,0%
	0,1%
	100,0%

	-социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме(266)
	21,0
	21,0
	20,7
	98,6%
	0,2%
	98,6%

	Налоги, пошлины и сборы (код 291)
	45,1
	32,9
	11,5
	35,0%
	0,1%
	25,5%

	- Штрафы, пени за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов (код292)
	11,4
	11,4
	11,3
	99,1%
	0,1%
	99,1%

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам (код 296)
	0,4
	0,4
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	увеличение стоимости осн.средств(310)
	18,8
	18,8
	16,3
	86,7%
	0,1%
	86,7%

	-увеличение стоимости горюче-смазочных материалов(343)
	878,2
	878,2
	508,0
	57,8%
	4,6%
	57,8%

	-увеличение стоимости строительных материалов(344)
	33,2
	33,2
	33,1
	99,7%
	0,3%
	99,7%

	-увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)(346)
	135,9
	135,9
	99,9
	73,5%
	0,9%
	73,5%

	-увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения(349)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	0111
	Резервные фонды
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	прочие расходы (код 296)
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	38,4
	38,4
	38,4
	100,0%
	0,3%
	100,0%

	-иные выплаты текущего характера физическим лицам(296)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	-иные выплаты текущего характера организациям(297)
	8,4
	8,4
	8,4
	0,0%
	0,1%
	100,0%

	-прочие работы, услуги(226)
	30,0
	30,0
	30,0
	100,0%
	0,3%
	100,0%

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	414,6
	311,0
	284,3
	91,4%
	2,6%
	68,6%

	из них:

	-заработная плата (код 211)
	319,6
	239,7
	222,1
	92,7%
	2,0%
	69,5%

	-начисления на оплату труда (код 213)
	95,0
	71,3
	62,2
	87,2%
	0,6%
	65,5%

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	861,8
	836,7
	514,5
	61,5%
	4,7%
	59,7%

	-коммунальные услуги(223)
	59,5
	51,5
	44,9
	87,2%
	0,4%
	75,5%

	-работы, услуги по содержанию имущества(225)
	10,3
	10,3
	10,3
	100,0%
	0,1%
	100,0%

	-прочие работы, услуги(226)
	552,6
	552,6
	342,0
	61,9%
	3,1%
	61,9%

	-страхование(227)
	4,5
	4,5
	4,4
	97,8%
	0,0%
	97,8%

	Увеличение стоимости основных средств(код 310)
	14,0
	14,0
	13,9
	99,3%
	0,1%
	99,3%

	-увеличение стоимости горюче-смазочных материалов(343)
	210,2
	198,1
	94,4
	47,7%
	0,9%
	44,9%

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)(346)
	10,7
	5,7
	4,6
	80,7%
	0,0%
	43,0%

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	8 384,5
	4 149,4
	1 141,9
	27,5%
	10,3%
	13,6%

	из них: работы, услуги по содержанию имущества (код 225)
	5 931,8
	3 151,8
	399,1
	12,7%
	3,6%
	6,7%

	Прочие работы, услуги(код 226)
	1 614,9
	159,8
	42,0
	26,3%
	0,4%
	2,6%

	-увеличение стоимости основных средств(310)
	130,0
	130,0
	130,0
	100,0%
	1,2%
	100,0%

	-увеличение стоимости горюче-смазочных материалов(343)
	523,4
	523,4
	386,5
	73,8%
	3,5%
	73,8%

	-увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)(346)
	184,4
	184,4
	184,3
	99,9%
	1,7%
	99,9%

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 289,2
	1 290,5
	831,6
	64,4%
	7,5%
	25,3%

	-коммунальные услуги(223)
	782,8
	627,5
	597,2
	95,2%
	5,4%
	76,3%

	-работы, услуги по содержанию имущества(225)
	1 160,2
	48,8
	37,4
	76,6%
	0,3%
	3,2%

	-прочие работы, услуги(226)
	217,6
	82,3
	57,0
	69,3%
	0,5%
	26,2%

	Увеличение стоимости основных средств(код 310)
	989,0
	392,8
	10,6
	2,7%
	0,1%
	1,1%

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов(код 343)
	0,5
	0,5
	0,2
	40,0%

	40,0%

	-увеличение стоимости строительных материалов(344)
	16,5
	16,5
	16,4
	99,4%
	0,1%
	99,4%

	-увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)(346)
	122,6
	122,6
	112,8
	92,0%
	1,0%
	92,0%

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	20,0
	20,0
	13,5
	67,5%
	0,1%
	67,5%

	Увеличение стоимости продуктов питания(код 342)
	9,5
	9,5
	3,0
	31,6%
	0,0%
	31,6%

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)(код 346)
	0,8
	0,8
	0,8
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения(код 349)
	9,7
	9,7
	9,7
	100,0%
	0,1%
	100,0%

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	485,5
	366,9
	327,0
	89,1%
	3,0%
	67,4%

	-пособия по социальной помощи населению в денежной форме(262)
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0%
	0,1%
	100,0%

	-пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам(264)
	474,9
	356,3
	316,6
	88,9%
	2,9%
	66,7%

	-социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме(266)
	0,6
	0,6
	0,4
	66,7%
	0,0%
	66,7%

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	28,0
	28,0
	12,1
	43,2%
	0,1%
	43,2%

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам(код 296)
	15,9
	15,9
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения(код 349)
	12,1
	12,1
	12,1
	100,0%
	0,1%
	100,0%

	1400
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	32,4
	31,3
	31,3
	100,0%
	0,3%
	96,6%

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 251
	32,4
	31,3
	31,3
	100,0%
	0,3%
	96,6%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	25 205,7
	15 778,4
	11 047,8
	70,0%
	100,0%
	43,8%

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком плюс)
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком минус)
	-520,3
	-548,6
	+290,9

[bookmark: _GoBack]